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	Приложение № 2

к постановлению Правительства Рязанской области

	
	от 22.10.2019 № 325

	
	

	
	

	
	«Приложение № 3

к подпрограмме «Создание условий для повышения финансовой устойчивости местных бюджетов»


Система программных мероприятий 

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распоря-дители
	Исполни-тели
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018 
	2019 
	2020
	2021
	2022
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Рязанской области и поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках содействия органам местного самоуправления Рязанской области в осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения,

в том числе:
	
	
	област-ной бюджет
	11490433,60977
	1381961,8
	1526161,71189
	1368016,78665
	1659056,84662
	20088884,22615
	1160406,61932
	1192972,80957
	1192972,80957
	обеспечение темпа роста критерия выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Рязанской области (по отношению к предыдущему году) до уровня 100%;

обеспечение темпа роста налоговых доходов консолиди-рованных бюджетов муници-пальных образований Рязанской области (по отношению к предыдущему году) на уровне не менее 103% в сопостави-мых нормативах;

обеспечение величины разрыва в уровнях бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Рязанской области после их выравнивания до 1,36 раза

	1.1
	Предоставление дотаций из областного бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	5990733,30139
	832923,5
	827274,04177
	645406,86034
	682521,73811
	729880,86769
	738760,72368
	766982,7849
	766982,7849
	

	1.2
	Предоставление дотаций из областного бюджета местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	2623688,50815
	295323,2
	342933,40815
	400000
	655431,9
	930000
	-
	-
	-
	

	1.3
	Предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Рязанской области на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав территории муниципальных районов
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	396939,96843
	43764,3
	46003,40603
	47322,163
	48743,74596
	50299,36584
	52209,15192
	54298,91784
	54298,91784
	

	1.4
	Предоставление дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Рязанской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	5000
	5000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.5
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Рязанской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	35000
	-
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	

	1.6
	Предоставление дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Рязанской области в целях стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	13000
	13000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.7
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Рязанской области в целях стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	162000
	-
	20000
	20000
	23000
	24000
	25000
	25000
	25000
	

	1.8
	Предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Рязанской области на реализацию Закона Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ «О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)»
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	2264071,8318
	191950,8
	284950,85594
	250287,76331
	244359,46255
	269703,99262
	339436,74372
	341691,10683
	341691,10683
	

	2
	Задача 2. Стимулирование исполнительно-распорядитель-ных органов муниципальных образований Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов и эффективности деятельности, 

в том числе:
	
	
	област-ной бюджет
	28400
	3000
	2700
	2700
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	доведение удельного веса муниципальных районов и городских округов Рязанской области, имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами, в общем количестве муниципальных районов и городских округов Рязанской области до уровня не менее 86,2%;
предоставление ежегодно не менее шести субсидий по итогам проведения оценки результатов, достигнутых муниципальными районами и городскими округами Рязанской области в сфере повышения эффективности бюджетных расходов;

	2.1
	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Рязанской области на реализацию аналогичных муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов
	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	12400
	3000
	2700
	2700
	4000
	-
	-
	-
	-
	

	2.2
	Предоставление иных  межбюджетных трансфертов для стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов местных бюджетов


	мини-стерство финансов Рязанской области
	мини-стерство финансов Рязанской области
	област-ной бюджет
	16000
	-
	-
	-
	-
	4000
	4000
	4000
	4000
	количество муниципальных образований,  получивших иные  межбюджетные трансферты для стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов местных бюджетов, не менее 6 ежегодно

	
	ИТОГО
	
	
	
	11518833,60977
	1384961,8
	1528861,71189
	1370716,78665
	1663056,84662
	2012884,22615
	1164406,61932
	1196972,80957
	1196972,80957
	


	
	Приложение № 4

к подпрограмме «Создание условий для повышения финансовой устойчивости местных бюджетов»


Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей
	Еди-ница изме-рения
	Зна-чение в 2013 году
	Плани-руемое значе-ние 
в 2014 году
	Значения по годам

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Темп роста критерия выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Рязанской области (по отношению к предыдущему году) 
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Темп роста налоговых доходов консолидированных бюджетов муниципальных образований Рязанской области (по отношению к предыдущему году) в сопоставимых нормативах 
	%
	100,0
	112,1
	101,0
	101,0
	102,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0

	3
	Величина разрыва в уровнях бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Рязанской области после их выравнивания
	раз
	х
	1,72
	1,48
	1,46
	1,68
	1,34
	1,41
	1,42
	1,44
	1,44

	4
	Удельный вес муниципальных районов и городских округов Рязанской области, имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами, в общем количестве муниципальных районов и городских округов Рязанской области
	%
	82,8
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	5
	Предоставление субсидий по итогам проведения оценки результатов, достигнутых муниципальными районами и городскими округами Рязанской области в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	ед.


	6
	6
	6
	6
	6
	6
	х
	х
	x
	х

	6
	Количество муниципальных образований,  получивших иные  межбюджетные трансферты для стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов местных бюджетов
	ед.


	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	6
	6
	6»
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